
 

 

  

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

 

 Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo  

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE 

EUROPEA – NEXT GENERATION EU. 

ASSUNZIONE IN BILANCIO DELLE RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – 

ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA 

DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 

INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO  (D.M. 66/2023)  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222 -P- 43861 

CUP: I14D23003970006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66,  di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 2.1: “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

 

VISTO    l’accordo di concessione Prot. 0038320 del 03/03/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del 

Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto, CUP: I14D23003970006, finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

del personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 

66/2023); 

 

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di Circolo 

con delibera n. 13 del 15 gennaio 2024; 

 

VISTA      la delibera del Consiglio di Circolo n. 17 del 21/03/2024 

 

 





 

 

  

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE Giuseppe ALLIEVO 

CODICE MECCANOGRAFICO: TOEE00400R – C.F.: 80092180019 – COD. UNIV.UFF. UFTM43 
www.allievo.edu.it 

Sede Centrale Scuola Primaria Giuseppe Allievo: Via Vibò, 62, 10147 TORINO 
 Tel. 011 01168130 

E-MAIL: toee00400r@istruzione.it - PEC: toee00400r@pec.istruzione.it 
Plesso Scuola Primaria E. FRANCHETTI: Via Randaccio, 60 – 10147 TORINO - Tel. 01119508383 

Plesso Scuola Infanzia E. MORANTE: Via Orvieto, 1/5/7/9 – 10149 TORINO Tel. 0115537662 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle 

Università – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023), come 

di seguito specificato: 

 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

Investimento 
2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico   

Azione  Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 

Importo Totale 

Autorizzato 

53.421,32 € 

 

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce (Livello III) 

“Next generation EU – PNRR D.M 66/2023 Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico  - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”  

Importo 53.421,32 € 

 

Sezione Piano dei Conti Spese  

Modello A 

Livello I Attività A 

Livello II A.3 Didattica 

Livello III 

PNRR - “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale” (D.M. 66/2023) 

 

Torino, 26 marzo 2024                                                                             

                                                                                                               LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Prof.ssa Maria Viglione 

(documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate)                                


		2024-03-26T15:35:24+0100
	MARIA VIGLIONE




